

compose.kerala.gov.in
egazette.kerala.gov.in
printing.kerala.gov.in



Regn.No. KERBIL/2012/45073
dated 2012-09-05 with RNI
Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള സർക്കാർ
GOVERNMENT OF KERALA

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

ചൊവ്വ, 2022 ഫെബ്രുവരി 22
Tuesday, 22nd February 2022

1197 കുംഭം 10
10th Kumbham 1197

1943 ഫാൽഗുനം 3
3rd Phalguna 1943

വാല്യം 11
Vol. XI

നമ്പർ } 8
No. }

Part III

Medical Education Department

©
കേരള സർക്കാർ
GOVERNMENT OF KERALA
2022



ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ KASP/7210/ജി. എം. സി. എച്ച്. ഇ./2021.

2022 ജനുവരി 22.

എറണാകുളം ഗവൺമെന്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിൽ സമഗ്ര ആരോഗ്യ ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതി പ്രകാരവും മറ്റ് ഗവൺമെന്റ് പദ്ധതികൾ പ്രകാരവും കിടത്തി ചികിത്സിക്കുന്ന രോഗികൾക്ക് ഈ ആശുപത്രിയിലെ ലാബിൽ ലഭ്യമല്ലാത്ത ലാബ് പരിശോധനകൾ ആശുപത്രി പരിസരത്തെ അംഗീകൃത സ്വകാര്യ ലാബുകളിൽ ചെയ്യുന്നതിന് താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം പരമാവധി കുറഞ്ഞ നിരക്കിൽ ചെയ്യുവാൻ താല്പര്യമുള്ളവരിൽ നിന്നും ഇ-ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. നികുതി അടയ്ക്കമുള്ള നിരക്കായിരിക്കണം ടെണ്ടറിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്.

ഇ-ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി—26-2-2022, 6 മണി.

ഇ-ടെണ്ടറുകൾ തുറക്കുന്ന തീയതി—4-3-2022, 2 മണി

സ്ഥലം—ആശുപത്രി സൂപ്രണ്ടിന്റെ കാര്യാലയം ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രി, എറണാകുളം.

ഇ ദർഘാസിനൊപ്പം ₹ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ എഴുതി upload ചെയ്യേണ്ടതാണ്. EMD ₹ 10,00 (പതിനായിരം രൂപ മാത്രം) അല്ലാത്തവ നിരൂപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടർ ഉറപ്പിക്കുന്നത് വിലപേശലിന് ശേഷമായിരിക്കും.

നിബന്ധനകൾ

1. കരാർ ഉറപ്പിക്കുന്ന തീയതിയിൽ ലാബിന് കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള നിയമ പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ അനുമതി പത്രങ്ങളും പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.
2. വെന്റിലേഷൻ സൗകര്യമുള്ള മുറികൾ വേണം.
3. ലാബിലെ പരിശോധനകൾ ചെയ്യുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് അംഗീകൃത ഡിഗ്രി-ഡിപ്ലോമ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
4. മാലിന്യ സംസ്കരണം, നിർമ്മാർജ്ജനം എന്നിവ ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങളും മറ്റും ദേശീയ അന്തർദേശീയ മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ചായിരിക്കണം.
5. പരിശോധനയ്ക്ക് പ്രത്യക്ഷമായോ പരോക്ഷമായോ എല്ലാവിധ ഉപകരണങ്ങളും ഉപയോഗ്യമായ അവസ്ഥയിൽ ഉണ്ടാകണം.
6. പരിശോധനയുമായി പ്രത്യക്ഷമായോ പരോക്ഷമായോ ബന്ധമുള്ള എല്ലാ ഉപകരണങ്ങൾക്കും NABL അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിന്റെ കാലിബ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
7. Reagent കിറ്റുകൾ വാങ്ങുന്നതിനും ചെലവാക്കുന്നതിനും കണക്കുകൾ സൂക്ഷിക്കണം.
8. എല്ലാ റിസൾട്ടുകളും രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.
9. വാട്ടർ സപ്ലൈ നല്ലതായിരിക്കണം.
10. സാമ്പിൾ റിസീവിങ്ങ് ഏരിയ, സാമ്പിൾ ടെസ്റ്റിംഗ് ഏരിയ, സാമ്പിൾ പ്രോസസിംഗ് ഏരിയ എന്നിവ വ്യക്തമായി വേർതിരിച്ചു കാണിച്ചിരിക്കണം.
11. മൈക്രോബയോളജി, ക്ലിനിക്കൽ പത്തോളജി, ക്ലിനിക്കൽ ബയോകെമിസ്ട്രി എന്നിവയ്ക്ക് ഓരോന്നിനും പ്രത്യേകം ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ ഏരിയ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
12. ടെസ്റ്റുകളുടെ ബാഹ്യഗുണനിലവാര പരിശോധന പദ്ധതി(EQAS) ഏതു ബാഹ്യ ഏജൻസിയുമായിട്ടാണ് നടത്തുന്നത് എന്നതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.



13. ഓരോ പരിശോധനയുടെയും ആന്തരിക ഗുണ പരിശോധന ചെയ്തതിന്റെ രേഖകൾ ഉൾപ്പെടെ സൂക്ഷിക്കുകയും ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമാക്കുകയും വേണം.
14. ഓരോ പരിശോധനയും ഏത് മെത്തേഡിലൂടെ ഏത് മെഷീനിൽ ചെയ്യുന്നുവെന്ന് നിർബന്ധമായും അതാത് ടെസ്റ്റുകളോടൊപ്പം കാണിച്ചിരിക്കണം.
15. റിപ്പീറ്റ് ടെസ്റ്റ് രജിസ്റ്റർ നിർബന്ധമായും സൂക്ഷിച്ചിരിക്കണം.
16. അത്യന്ത ജാഗ്രത സൂചകങ്ങൾ (Critical alert) നിർവചിക്കുകയും അതിന്റെ രജിസ്റ്ററുകളും മറ്റ് രേഖകളും ലാബിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുകയും വേണം.
17. കേരള സർക്കാരിന്റെ കരാർ ഉറപ്പിക്കൽ നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം ഒന്നിലധികം സ്ഥാപനങ്ങൾ യോഗ്യമാകുകയാണെങ്കിൽ (L1) NABAL Accreditation ഉള്ള ലാബുകൾക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്.

No. KASP/7210/GMCHE/2021.
2022.

22nd January

e- tenders are invited from those who wish to perform the laboratory tests not available in the lab of the hospital premises in the accredited private labs of this hospital premises at the lowest possible rates as per the following conditions: The rate including tax should be mentioned in the tender.

Closing date for receipt of tenders—26-2-2022, 6 p.m.

Tenders opening date—4-3-2022, 2 p.m.

Venue—Hospital Superintendent's Office, Govt. Medical College Hospital, Ernakulam.

An agreement should be uploaded in Kerala stamp paper worth ₹ 200 EMD is ₹ 10,000 (Rupees Ten thousand only). Otherwise will be rejected unconditionally and the tender is confirmed after negotiation.

Terms

1. The Lab shall have all the statutory permits as defined by the Central and State Governments in force on the date of confirmation of the contract.
2. Rooms with ventilation facilities are required.
3. Employees performing lab tests should have a recognized degree diploma certificate.
4. Waste treatment and disposal should be in accordance with the relevant local bodies and other national and international standards.
5. All equipment, directly or indirectly, must be in a usable condition for inspection.
6. All equipment directly or indirectly involved in the inspection must have a calibration certificate from a NABL accredited institution.
7. Keep records of purchase and expenditure of reagent kits.



8. All the results should be recorded in the register.
9. Water supply should be good.
10. Sample receiving area, sample testing area and sample processing area should be clearly distinguished.
11. There should be a separate Investigation Area for Microbiology, Clinical Pathology and Clinical Biochemistry.
12. Certificate must be produced with which External agency, the External Quality Assurance Scheme (EQAS) is conducted.
13. The internal quality of each test shall be kept, including records of inspection, and shall be subject to inspection upon request.
14. It must be shown along with the respective tests which machine is performing each test by which method.
15. The repeat test register must be kept.
16. Critical Alert should be defined and its registers and other records should be kept in the lab.
17. Labs with (L1) NABAL Accreditation will be given priority if multiple institutions are eligible (L1) as per the Contract Fixing Terms of Government of Kerala.

Govt. Medical College,
Ernakulam.

(Sd.)
Superintendent.

